
- 1 -

Zarządzenie nr 99/R/23
Rektora Uniwersytetu Gdańskiego

z dnia 31 lipca 2023 roku 

w sprawie zmiany Regulaminu Pracy Uniwersytetu Gdańskiego

Na podstawie art. 126 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742), z uwzględnieniem art. 1042 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. ‒ Kodeks 
pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 ze zm.) – zarządza się, co następuje:

§ 1.
W Regulaminie Pracy Uniwersytetu Gdańskiego, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 62/R/19 
Rektora Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 28 czerwca 2019 roku (ze zm.), wprowadza się następujące 
zmiany:
1) w § 15 ust. 2 skreśla się pkt 6;
2) w § 16 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Z uwzględnieniem ust. 2 i 3 oraz § 16a, do rodzajów zajęć dydaktycznych zaliczanych do 
pensum dydaktycznego, o których mowa w § 10 ust. 1 pkt 1 należą: 
1) wykłady; 
2) konwersatoria;
3) proseminaria oraz seminaria dyplomowe na studiach pierwszego i drugiego stopnia oraz na 
jednolitych studiach magisterskich, w tym prowadzone w formie tutoringu, 
4) lektoraty;
5) ćwiczenia audytoryjne, laboratoryjne, terenowe, warsztatowe, symulatory oraz wychowania 
fizycznego (ogólnorozwojowe, profilowane i rehabilitacyjne); 
6) pracownie doktorskie oraz seminaria doktorskie.
2. Seminarium, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, jest – za zgodą Rektora – prowadzone dla 
mniejszej liczby studentów niż minimalna liczba członków grupy seminaryjnej, określona 
w odrębnym zarządzeniu Rektora. W takim przypadku dziekan ustala niższy niż określony 
w programie studiów wymiar godzin seminarium zaliczanych do pensum dydaktycznego 
nauczyciela akademickiego obliczony proporcjonalnie do stopnia zmniejszenia liczby członków 
seminarium w stosunku do minimalnej liczby członków grupy seminaryjnej, określonej 
w odrębnym zarządzeniu Rektora.”;

3) w § 16a ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Zajęcia dydaktyczne prowadzone w formie tutoringu na studiach stacjonarnych i w szkołach 
doktorskich, które nie zostały określone w programach studiów pierwszego i drugiego stopnia, 
programach jednolitych studiów magisterskich oraz programach kształcenia studiów 
doktoranckich i szkół doktorskich, zalicza się do pensum dydaktycznego nauczyciela 
akademickiego w wymiarze nie większym niż 15 godzin w roku akademickim za każde 
prowadzone zajęcia.”;

4) w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Z zastrzeżeniem ust. 2 pkt 1 i 2, do pensum dydaktycznego nauczyciela akademickiego 
zalicza się – w podanej niżej kolejności – zajęcia dydaktyczne, wynikające z programu studiów, 
prowadzone:
1) w formie wykładu ogólnouczelnianego;
2) w ramach Indywidualnych Studiów Międzydziedzinowych;
3) w szkołach doktorskich;



- 2 -

3a) w ramach działalności Centrum Kształcenia Nauczycieli UG;
4) w ramach projektu European University of the Seas SEA-EU, w przypadku gdy zajęcia te nie 
zostały określone w programie studiów prowadzonych w Uczelni lub prowadzonych wspólnie;
5) na studiach stacjonarnych wszystkich poziomów i na stacjonarnych jednolitych studiach 
magisterskich na wydziale macierzystym;
6) na studiach stacjonarnych wszystkich poziomów i na stacjonarnych jednolitych studiach 
magisterskich na innych wydziałach niż wydział macierzysty, z zastrzeżeniem, że o kolejności 
zaliczenia takich zajęć do pensum decyduje dziekan wydziału macierzystego, ustalając listę 
wydziałów innych niż macierzysty, zgodnie z którą zajęcia zalicza się do pensum według ustalonej 
kolejności;
7) dla uczestników programów wymiany międzynarodowej, w ramach tych programów, 
z zachowaniem wymogów dotyczących liczebności grup w Uczelni określonych odrębnym 
zarządzeniem Rektora, o którym mowa w § 17 ust. 1 pkt 2;
8) w formie tutoringu, o którym mowa w § 16a ust. 2, na zasadach określonych w § 20a;
9) w liceum ogólnokształcącym na zasadach określonych w § 21;
10)na studiach niestacjonarnych, z zastrzeżeniem ust. 2 pkt 3.”;

5) § 20 otrzymuje brzmienie:
„§ 20.
1. Rektor, na wniosek dziekana lub dyrektora albo kierownika ogólnouniwersyteckiej jednostki 
organizacyjnej, może obniżyć pensum dydaktyczne nauczyciela akademickiego ustalone zgodnie 
z § 14 i § 15, w przypadku gdy: 
1) nauczycielowi zostało powierzone przez Rektora wykonywanie szczególnie ważnych zadań 
dla Uczelni;
2) nauczyciel prowadzi wybitną działalność publikacyjną;
3) nauczyciel zajmuje ważne i eksponowane stanowisko publiczne. 
2. Rektor, na wniosek nauczyciela akademickiego i po zasięgnięciu opinii dziekana lub dyrektora 
albo kierownika ogólnouniwersyteckiej jednostki organizacyjnej, może obniżyć pensum 
dydaktyczne tego nauczyciela ustalone zgodnie z § 14 i § 15, gdy nauczyciel ten kieruje:
1) realizacją projektu albo 
2) zespołem po stronie Uczelni dla projektów realizowanych w konsorcjum 
– finansowanych ze źródeł zewnętrznych.
3. W przypadku gdy nauczyciel akademicki w okresie, w którym są prowadzone zajęcia 
dydaktyczne:
1) przestanie wykonywać zadania ważne dla Uczelni,
2) przestanie prowadzić wybitną działalność publikacyjną
3) zacznie pełnić albo przestanie pełnić funkcję kierownika projektu albo zespołu po stronie 
Uczelni dla projektów realizowanych w konsorcjum;
4) obejmie albo przestanie zajmować ważne i eksponowane stanowisko publiczne
– pensum dydaktyczne tego nauczyciela ustala się ponownie, proporcjonalnie do okresu 
obowiązywania zgody na obniżenie pensum dydaktycznego.
4. Nauczyciel akademicki, który otrzymał zgodę na obniżenie pensum dydaktycznego 
w przypadkach, o których mowa w ust. 1 i 2, nie może prowadzić zajęć dydaktycznych w wymiarze 
wyższym niż wynikającym z udzielonej zgody.
5. Szczegółowe zasady i tryb obniżania pensum dydaktycznego w przypadkach, o których mowa 
w ust. 1 i 2, określa załącznik nr 4 do Regulaminu.
6. Wzory wniosków o obniżenie pensum dydaktycznego nauczyciela akademickiego 
w przypadkach, o których mowa w ust. 1 i 2, są udostępniane w Portalu Pracownika Uniwersytetu 
Gdańskiego.”;



- 3 -

6) po § 20 dodaje się § 20a w brzmieniu:
„§ 20a.
Zajęcia prowadzone w formie tutoringu, o którym mowa w § 16a ust. 2:
1) mogą być zaliczone do pensum dydaktycznego nauczyciela akademickiego w przypadku 
niedociążenia dydaktycznego tego nauczyciela w danym roku akademickim;
2) nie mogą być prowadzone w godzinach ponadwymiarowych.”;

7) załącznik nr 4 „Szczegółowe zasady obniżania pensum dydaktycznego nauczyciela 
akademickiego – tryb wnioskowy” otrzymuje brzmienie, jak w załączniki do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2.
Z uwzględnieniem art. 104³ § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. ‒ Kodeks pracy, niniejsze 
zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r.

Rektor
Uniwersytetu Gdańskiego

prof. dr hab. Piotr Stepnowski, czł. koresp. PAN
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/


		2023-07-31T09:47:52+0000
	Piotr Krzysztof Stepnowski




